PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2010

№ 30

Об условиях приватизации объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул. Центральная, д.27, пом.18
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа Фрязино Московской области,
Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:
1. Согласовать условия приватизации объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская область, г.Фрязино, ул.Центральная, д.27, пом.18 (прилагается).
2. Направить условия приватизации объекта муниципальной собственности, указанного в пункте 1 настоящего решения,  в Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г.Фрязино для организации торгов.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Абакумову Н.В.

Глава города                                                                   В.В. Ухалкин
Приложение
к решению Совета депутатов города Фрязино
от 16.12.2010  № 30
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская область, г.Фрязино, ул. Центральная, д.27, пом.18
1. Характеристика объекта.
Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 58,5 кв.м, этаж 1, номер на поэтажном плане 18, адрес объекта: Московская область, г.Фрязино, ул.Центральная, д.27, пом.18.

Объект расположен на первой линии домов в административно-торговой части г.Фрязино, в шаговой доступности от ж/д станции «Фрязино-Пассажирская». Год постройки – 1962.
2. Использование объекта – медицинская деятельность.
3. Способ приватизации объекта: продажа объекта муниципальной собственности на конкурсе.
4. Рыночная стоимость (начальная цена) объекта, определенная в соответствии с Федеральным законом  от 29.07.1998 № 135-ФЗ  «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», составляет  2 811 554 (Два миллиона восемьсот одиннадцать тысяч пятьсот пятьдесят четыре) рубля, с учетом НДС.
5. Договор купли-продажи с победителем конкурса заключается в течение десяти дней с даты подведения итогов конкурса.

Оплата вносится на лицевой счет КУИЖВ администрации г. Фрязино в течение десяти  дней со дня подписания договора купли-продажи.

С лицевого счета КУИЖВ администрации г.Фрязино  денежные средства перечисляются: в бюджет города в установленном законом порядке.
Передача объекта победителю конкурса и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с договором купли-продажи, не позднее чем через тридцать дней после полной оплаты цены продажи и выполнения условий конкурса.
6. Условия конкурса.
6.1. Победитель конкурса обязан в течение 6 месяцев внести инвестиции в объект в сумме не менее 150000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.
Указанная сумма инвестиций должна быть направлена на ремонт помещений.

6.2. Хозяйствующий субъект, эксплуатирующий объект, должен состоять на налоговом учете в г.Фрязино.

6.3. В течение трех месяцев после подписания договора купли-продажи деятельность хозяйствующего субъекта, эксплуатирующего объект, должна быть согласована в соответствии с действующим законодательством.

6.4. Должна осуществляться систематическая уборка закрепленной и прилегающей территории, а также обеспечен вывоз мусора.

Срок исполнения пункта 6.4. ( 15 дней со дня заключения договора купли-продажи  и на все время эксплуатации объекта.

6.5. Покупатель обязан выполнять следующие социальные условия:

( обеспечить занятость жителей города Фрязино в хозяйствующем субъекте, эксплуатирующем объект, не менее чем 50 процентов от общей численности работников;

( обеспечить уровень зарплаты в соответствии с территориальным соглашением между администрацией города Фрязино, профсоюзными организациями и работодателями.

6.6. В случае неисполнения победителем конкурса настоящих условий, а также ненадлежащего их исполнения, в том числе нарушения промежуточных или окончательных сроков и объема их исполнения, договор купли-продажи муниципального имущества расторгается по соглашению сторон или в судебном порядке с одновременным взысканием с покупателя неустойки, равной цене объекта. Объект остается в муниципальной собственности, а полномочия покупателя в отношении указанного объекта прекращаются. Помимо неустойки с покупателя также могут быть взысканы убытки, причиненные неисполнением договора купли-продажи, в размере, не покрытом неустойкой, что должно быть оговорено в договоре купли-продажи.

6.7. Несоблюдение тех или иных требований, предусмотренных настоящими условиями конкурса, влечет за собой ответственность победителя конкурса (в дальнейшем покупателя) вплоть до расторжения договора купли-продажи.

7. В договоре купли-продажи объекта должны быть отражены гарантии сохранения вида деятельности при последующих сменах собственников объекта.